
Gebührenkalkulation Wasserbezugsgebühr
Az. 815.31

A Ermittlung der Gebührenobergrenze

 2022

EUR

1. Betriebsausgaben (siehe D) 285.100,00

Ausgleich Über- und Unterdeckungen Vorjahre (siehe C)

bis 2017 sind alle Über-/Unterdeckungen ausgeglichen

Gesamtkosten 285.100,00

2. Betriebseinnahmen

Aufgelöste Investitionszuweisungen und -beiträge 25.300,00

Verwaltungsgebühren 200,00

Kalkulatorische Zinsen Sonderposten 1.700,00

Betriebseinnahmen  27.200,00  

3. Gebührenbedarf/-obergrenze (Nr. A1 ./. A2) 257.900,00

 

B. Berechnung der Verbrauchsgebühr
2022

EUR

1. Gebührenobergrenze (A 3) 257.900,00

2. Grundgebühren ./. 9.000,00

3. durch Verbrauchsgebühr abzudecken 248.900,00  

4. Wasserverbrauch

4.1 Entnahme durch Anschlussnehmer 130.900 m³

4.2 Verbrauch für öffentliche Zwecke (Grünanlagen, Löschwasser Feuerwehr etc.) zzgl. 6.000 m³

4.4 Wasserverbrauch insgesamt 136.900 m³

5. Ermittlung der voraussichtlichen Verbrauchsgebühr :

OHNE Kosten für unentgeltlichen gemeindlichen Eigenverbrauch 1,8181  

(Nr. B 3 : Nr. B 4.4) abgerundet  

6. Zuschlag für Lieferung von Wasser für öffentliche Zwecke (Nr. 4.2 x Nr. 5) 10.908,69

7. Ermittlung der voraussichtlichen Verbrauchsgebühr:

MIT Kosten für unentgeltlichen gemeindlichen Eigenverbrauch

(Nr. B 3 +  Nr. B 6 : Nr. B 4.4) 1,8978

abgerundet 1,89  

C. Übersicht über den Ausgleich von Über- und Unterdeckungen

Die Über- und Unterdeckungen der Vorjahre sind komplett bis zum Jahr 2017 berücksichtigt.

Die endgültigen Ergebnisse der Jahre seit NKHR Umstellung 2018 stehen noch aus.

Der Ausgleich erfolgt in den Kalkulationen ab dem Jahr 2023.

D. Betriebsausgaben Plan

2022

1. Betriebsausgaben

Personalaufwendungen 12.000,00

2018 ff werden in den kommenden Kalkulationen berücksichtigt



Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 39.000,00

Bewirtschaftung Grundstücke und baulliche Anlagen 800,00

Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Fremdwasserbezug) 103.000,00

Vertragliche Aufwendungen Versorgungsleitung (SW Karlsruhe) ab 2020 (etwa 1/3 in 2022) 40.000,00

Aufwendungen für sonst. Sach- und Dienstlstg. 9.000,00

Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 100,00

Sonstige Aufwendungen Rechte und Dienste 4.500,00

Geschäftsaufwendungen 300,00

Steuern, Versicherungen 700,00

Aufwendungen für EDV 1.800,00

Abschreibungen 39.000,00

Steuerungsumlage 5.000,00

Serviceumlage 16.500,00

Verrechnung Bauhofleistungen 2.700,00

Verzinsung Anlagekapital 10.700,00

SUMME 285.100,00


